МБОУ «Аллероевская СШ №2»

Приказ

01 сентября 2022  года                                                                                  №198

с.Аллерой

Об организации и проведении государственной
(итоговой) аттестации выпускников 9-х и  11-го класса
в 2022 – 2023  учебном году

             В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», а  также принятому постановлению на
педагогическом совете от 31 августа 2022 г. Протокол №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять меры по обеспечению объективности оценивания знаний
учащихся в течении года, совершенствуя систему текущего и
промежуточного контроля  в 2022-2023 учебном году.

2. Создать положительную мотивацию учащихся для участия во внешней
оценке качества знаний учащихся.

3. Методическому совету школы организовать обсуждение результатов
итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов.

4. Повысить эффективность внутришкольного контроля и ответственность
учителей за выполнение образовательного  минимума по предметам,
учебных программ и их практической части.

5. Классным  руководителям   провести информационно-объяснительную
работу  с выпускниками и их родителями о правилах сдаче  ОГЭ, ЕГЭ.

6. Учителям – предметникам совершенствовать методику преподавания,
использовать эффективные формы, методы подготовки учащихся к ГИА,
осуществлять дифференцированный подход к обучению учащихся.

7. Осуществлять взаимодействие между семьей и школой с целью
организации совместных действий для решения успешности обучения и
социализации личности.

8. Контроль за подготовкой учащихся к ГИА возложить на зам. дир. по УВР
Джавтаеву Р.А.

Директор школы:                                                        С. А.Исмаилов
С приказом  ознакомлена:                                            Р.А.Джавтаева